Iamque alter tibi: nec perplexo carmine corā
 Fata cano uates sīstis nī crastina signa:
 Firmabīs nostro phœbeæ dīcta sybillæ
 Sanguine, nec graio posthac diomedē ferent.
 Sed te si perstas insignes consule campi.
 Hæc paul⁹: lachrymæq; oculis ardenti⁹ ortæ.
 Neenon & noctem sceleratus polluit error
 Xantippo captus libicis tolerarat in oris
 Seruitium satricus, mox inter præmia regi
 Autololum dono datus ob uirtutis honorem.
 Huic domus, & gemini fuerat sulmone relicti
 Matris in uberibus natū mancīnus: & una
 Nomine rheteo solymus: nam dardana origo
 Et phrygio genus a prauo: qui scepta fecutus
 Aeneæ claram muris fundauerat urbem:
 Ex se se dictam solymon: celebrata colonis
 Mos italis paulatim attrito nomīne sulmo.
 Actum barbaricis satricus cum rege cateruīs
 Adiectus: quo non spretum: si polceret usus
 Noscere getulis latias interprete uoces.
 Postquam posse datum peligna reuise recta
 Et patriū sperare larem: ad conamina noctē
 Aduocat: ac furtim castris euadit iniquis.
 Sed fuga nuda uiri, sumpto nā prodere cœpta
 Vitabat clypeo: & dextra remeabat inermi.
 Exuīas igitur: prostrataque corpora campo
 Lustrat: & exutis mancīni cingitur armis.
 Iamq; metus leuior: uerum cui dépta ferebat.
 Exangui spolia: & cuius nudauerat artus.
 Natus erat paulo ante mace, pistratus ab hoste.
 Ecce sub aduentū noctis: primumque sopore
 Alter natorum solymus uestigia uallo
 Ausonio uigil extulerat: dum sorte uicissim
 Alternat portæ excubias: fratriq; petebat
 Mancīni stratum sparsa inter funera corpus.
 Furtiuia cupiens miserum componere terra,
 Nec lōgum celerarat iter: cum tēdere in armis.
 Aggere sydonio uenientem conspīcit hostem.
 Quodq; dabat fors in subītis: nec opīna sepul-
 Oetoli cōdit mébra occultata thoātis. (chro
 Inde ubi nulla sequi propi⁹ pone arma: uirūq;
 Incomitata uidet uestigia ferre per umbras.
 Prosilens tumulo contorquet nuda parentis
 In terga, haud frustra iaculum: tyriāq; sequētē
 Satricus esse manū: & sydonia uulnera credēs
 Autorem cæci trepidus cīrcōspīcit ictus

Præscia, præscia terum futurarum. Tuos furo-
 res, hoc dicit: ut deterreat Varronem a pugna: ne ī
 se carmina sybillina videantur dicta. & locus est ab
 honesto. Aetate proauorum: regnante Tarquinio
 superbo. Nec ferentur, non dicentur posthac cāpi
 diomedei: sed denominabuntur a calamitate: cuius
 tu consul autor eris. hæc omnia eo spectant: ut pu-
 gnam dissuadeat ab honesto & utili. Ardentibus.
 accensis nimio dolore. Sceleratus error, nam soly
 mus patrem suum satricum per errorem iteremis.
 satricus sulmonensis erat: cui duo filii fuerunt: Man-
 cinus & Solymus. Caprus. in primo bello punico
 in libya a Xantippo lacedæmonio & datus fuit re-
 gi autololum de quibus dictum est. Seruitium, ser-
 uitutem. Nomine theteo. Troano: uocabatur
 enim Solymus a Solymo Troiano: qui uenit cum
 ænea: hoc idem canit Oui. in fastis: Hulus erat soly-
 mus phrygia comes unus ab ida: A quo sulmonis
 moena nomen habent. Proauo. Solymo comite
 æneæ. Claram urbem, hoc dicit propter Ouidiā
 multi nomīnis poetam quo sulmo plurimum cen-
 setur & fulget. Attrito. quoniam o mutatur in u
 & y aufertur. & sulmo dicitur. Cum rege, scilicet
 autololum, cui dono fuerat datus ob rem bene in p
 lio gestam: eratque interpres Satricus: cū iam utrā-
 que linguam calleret: sed cum noctu sugeret ad ro-
 manos a filio per errore imperfectus est. Getulis. li-
 bycis. ordo est: Q uo interprete non erat spretū ge-
 tulis noscere latias uoces si usus id est necessitas po-
 sceret. Ad conamina, ad id quod efficere conaba-
 tur: redire scilicet ad suos. Inquis, hostibus in qui-
 bus seruuerat. Nuda. quoniam ut expeditior esset
 arma dimisit: & sic properabat ad romanos. At-
 mis mancīni, qui erat filius Satrici. & priore die in
 pugna ceciderat. Macæ, libyco: quoniā macæ po-
 puli sunt libyes. Vicissim. quoniam uicissim siebat
 excubiae in castris: & ad portas castrorum. Com-
 ponere, humare clam. Aggere sidonio, castris pu-
 nicis. Oetoli thoantis: hulus meminit Strabo li-
 bro sexto his uerbis: Prima urbs est Temela: quam
 ausoni condiderunt: nostræ autem ætatis homies
 Tēpsam uocarant: post illos eam habitauerat thoā-
 tis comite oetoli. quos elecere Brutus. Pone, post
 ipsam satricum: qui solus ueniebat.